[image: ]
Requerimento nº 80/2021/SAPL

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
[bookmark: _GoBack]Os vereadores infra-assinados, na forma regimental após ouvida a Casa, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando prestar informações, no prazo máximo de 15 dias, sobre as condições de trabalho dos Conselheiros Tutelares do Município, esclarecendo especificamente:
1. qual a carga horária semanal de trabalho;
2. como se dá o regime de plantão domiciliar;
3. se esse plantão é registrado no ponto eletrônico;
4. se os conselheiros recebem pelas horas trabalhadas no plantão domiciliar, e, caso positivo, como é feito esse cálculo.

Ponte Nova, 30 de abril de 2021.

Wagner Luiz Tavares Gomides
Vereador – PV

Suellenn Christina Nascimento Monteiro
Vereadora - PV

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg